

## **Kontrastundersökning av buken av barn**

Anvisningen gäller kontrastundersökningar av matstrupen, magsäcken och tunntarmen. I undersökningen utreds funktionen i dessa organ. I undersökningen dricker barnet ett kontrastmedel, och dess förlopp genom matstrupen, magsäcken och tunntarmen följs genom att ta bilder med en röntgenapparat.

Undersökningen av matstrupen och magsäcken tar cirka 30 minuter. Reservera ungefär 2 timmar för undersökningen. Ett barn som behöver en brådskande undersökning, kommer kanske att genomgå undersökningen före ditt barn.

Tunntarmsundersökningen kan ta 3 - 6 timmar beroende på hur kontrastmedlet framskrider i tarmen. Då inleds undersökningen genom att följa med kontrastmedlet från matstrupen till början av tunntarmen. Sedan tas enstaka röntgenbilder av bukområdet med 30 - 60 minuters intervaller.

### **Förberedelser inför undersökningen**

Barn under 1 års ålder ska fasta och inte dricka i 3 timmar före undersökningen. Barnet ska vara hungrigt när undersökningen börjar.

Barn över 1 års ålder ska fasta och inte dricka i 4 timmar före undersökningen. Drycker med kolsyra och tuggummi är förbjudna på undersökningdagen före undersökningen.

### **Under undersökningen**

Under undersökningen ligger barnet på avbildningsbordet. Barnet dricker kontrastmedlet ur en mugg med sugrör, ur en pipmugg eller uren nappflaska. För att underlätta det här kan du ta med ditt barns egen nappflaska eller mugg. Vid vissa situationer kan kontrastmedlet ges via en näs-magsond. Med hjälp av röntgenbilderna följer man med kontrastmedlet i matstrupen, magsäcken eller tunntarmen.

### **Efter undersökningen**

Barnet får äta och dricka normalt efter undersökningen.

Du får undersökningssvaren från den remitterande läkaren. Om du inte vet hur du får svaren, fråga den remitterande polikliniken eller avdelningen.

### **Annat att observera**

Ta med dig barnets FPA-kort eller någon annan legitimation. Dessutom kan du ta med en leksak som är viktig för ditt barn. Det är bra om 1 - 2 vuxna är närvarande under undersökningen. Om du är gravid eller misstänker att du är gravid får du inte vara med vid avbildningssituationen.

För undersökningen debiteras ingen separat avgift. Det är inte tillåtet att komma till undersökningen om man är förkyld eller akut sjuk. Avboka tiden om du inte kan komma.

### **Tilläggsuppgifter**

Om du har frågor om undersökningen, hittar du kontaktuppgifterna i ankomstanvisningen eller i kallelsebrevet.